предприятия (п.4.1 Устава). Закрепленные за предприятием основные и оборотные средства 

образуют его уставный фонд, размер которого отражается в балансе на дату утверждения Устава 

(п.4.2 Устава). 

Согласно п.4.3 Устава предприятие имеет уставный фонд в размере 6 746 945 (шесть 

миллионов семьсот сорок шесть тысяч девятьсот сорок пять) рублей, сформированный денежными 

средства предприятия. 

Согласно сведениям бухгалтерского учета (оборотно-сальдовая ведомость по счету № 80 

«Уставный капитал» за 2023 год) размер уставного фонда МУП «УК ЖКХ» составляет 6 746 944,57 

рублей.